
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
____________ 

Ministère de l'agriculture et de la 
souveraineté alimentaire 

_____________ 

   

Arrêté du 07 septembre 2022 

portant nomination des présidents de jury des examens du Brevet de Technicien Supérieur 
Agricole pour la session 2023 

NOR : AGRE2225853A 

 
 

Le ministre de l'agriculture et de la souveraineté alimentaire, 

Vu les articles D811-137 à D811-139 du Code rural et de la pêche maritime, relatifs aux 
 techniciens supérieurs agricoles ; 

Vu l’article D811-142-VI du Code rural et de la pêche maritime, relatif au jury de Brevet 
 de Technicien Supérieur Agricole ; 

Vu l'arrêté du 18 juin 1971 modifié, fixant les modalités d'attribution des brevets de 
 techniciens supérieurs agricoles ; 

Sur la proposition du Vice-Président du Conseil Général de l’Agriculture, de 
 l’Alimentation et de l’Espace Rural 

Arrête : 

Article 1er 

Sont nommés présidents de jury des examens du brevet de technicien supérieur agricole pour la 
session 2023 les ingénieurs généraux des ponts, des eaux et des forêts, les inspecteurs généraux 
de santé publique vétérinaire et les inspecteurs généraux de l’agriculture, mentionnés dans 
l'annexe 1 du présent arrêté. 

 



Article 2 

La directrice générale de l'enseignement et de la recherche est chargée de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera publié au bulletin officiel du ministère de l'agriculture et de la souveraineté 
alimentaire. 

 
 
 
Fait, le 7 septembre 2022 

 
Pour le ministre et par délégation : 
La directrice générale de l'enseignement et de la recherche, 
Valérie BADUEL 

 
 



ANNEXE 1 

PRÉSIDENTS DE JURY 
 

BTSA – 2023 
 

OPTIONS PRÉSIDENTS 

AGRONOMIE – PRODUCTIONS VÉGÉTALES Mme Régine PRION 

AMÉNAGEMENTS PAYSAGERS Mme Sylvie DUTARTRE 

ANABIOTEC Mme Naïda DRIF 

ANALYSE ET CONDUITE DES SYSTÈMES 
D'EXPLOITATION 

DÉVELOPPEMENT AGRICOLE DES RÉGIONS 
CHAUDES 

M. Jérôme BURQ 

AQUACULTURE Mme Caroline SCHECHTER 

DÉVELOPPEMENT, ANIMATION DES 
TERRITOIRES RURAUX 

M. Philippe VINCENT 

GÉNIE DES ÉQUIPEMENTS AGRICOLES M. François COLAS-BELCOUR 

GESTION ET MAÎTRISE DE L'EAU M. Frédéric POISSON 

GESTION ET PROTECTION DE LA NATURE M. Xavier LE COEUR 

GESTION FORESTIÈRE Mme Geneviève REY 

PRODUCTIONS ANIMALES Mme Claire LAUGIER 

PRODUCTIONS HORTICOLES M. Vincent STEINMETZ 

SCIENCES ET TECHNOLOGIES DES ALIMENTS M. Patrice GUILLET 

TECHNICO-COMMERCIAL M. Claude RONCERAY 

VITICULTURE-ŒNOLOGIE M. François GERSTER 

 


